
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      391     DEL     11/08/2022 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
DIRETTORE DELLA STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA DI ONCOLOGICA 
RADIOTERAPICA (DISCIPLINA: RADIOTERAPIA). PRESA D'ATTO DEL VERBALE E 
CONFERIMENTO INCARICO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 

DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA DI 
ONCOLOGICA RADIOTERAPICA (DISCIPLINA: RADIOTERAPIA). PRESA 
D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO INCARICO. 

 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” 

 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 41 del 28.01.20223 è stato indetto 

avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di dirigente medico - Direttore della Struttura Operativa 
Complessa Oncologia Radioterapia (disciplina: radioterapia) ed è stato approvato il relativo bando di 
concorso; 

 
Atteso che il bando in argomento è stato pubblicato integralmente sul BUR Friuli Venezia 

Giulia n. 9 del 02.03.2022 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed 
Esami” – n. 32 del 22.04.2022; 
 

Dato atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 265 del 01.06.2022, è stata costituita 
la Commissione di Valutazione, in esito alle operazioni di sorteggio svolte secondo le procedure 
definite dall’art. 10 delle direttive regionali allegate alla D.G.R. n. 513 del 28 marzo 2013 e s.m.i., in 
base alle previsioni del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;  
 

Richiamata la determina dirigenziale n. 198 del 10.06.2022 di ammissione/esclusione delle 
candidature pervenute; 
 

Visto il verbale in data 29.07.2022 della Commissione di Valutazione, allegato in forma 
riservata al presente provvedimento e trasmesso al Direttore Generale in data 02.08.2022 con nota prot. 
CRO 13726; 

 
Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 

informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., sul sito web 
dell’Istituto viene omessa la pubblicazione integrale dei verbali, i quali, comunque, restano accessibili 
mediante gli ordinari strumenti previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. per coloro 
che vi hanno interesse; 

 
Rilevato che dal medesimo verbale la terna di candidati idonei, in realtà composta solo da due 

soggetti, risulta essere la seguente: 
 

Cognome  e  Nome Punteggio 
ABU RUMEILEH IMAD 74,345 
MASCARIN MAURIZIO 73,372 

 
 Avuto presente che l’individuazione del candidato cui conferire l’incarico è di stretta 
competenza del Direttore Generale, così come disposto dall’art. 15 comma 7-bis lettera b), del D.Lgs. 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

502/92 e precisamente: “…il direttore generale individua il candidato da nominare nell’ambito della 
terna proposta dalla commissione; ove intenda nominare uno dei due candidati che non hanno 
conseguito il miglior punteggio, deve motivare analiticamente la scelta…”. 
 
 Atteso che le disposizioni normative, nazionali e regionali vigenti, oltre al bando di selezione, in 
ottemperanza all’obbligo di trasparenza, prevendono che l’atto di attribuzione dell’incarico venga 
adottato dopo la pubblicazione nel sito internet dell’Istituto: 

− del profilo professionale; 
− dei curriculum dei candidati presenti al colloquio; 
− della Relazione di sintesi del verbale della Commissione. 

 
Accertato che i curriculum dei candidati presenti alla selezione e la relazione di sintesi della 

Commissione di Valutazione sono stati pubblicati nella specifica scheda della selezione in argomento 
della sezione “concorsi e avvisi” del sito internet dell’Istituto in data 29.07.2022; 

 
 Preso atto della nota prot. CRO n. 14388 del 11.08.2022, pubblicata nella sezione concorsi del 

sito internet dell’Istituto, con la quale il Direttore Generale, ai sensi dall’art. 15 comma 7-bis lettera b), 
del D.Lgs. 502/92 individua quale candidato cui conferire l’incarico il dott. Maurizio Mascarin in 
quanto presenta caratteristiche maggiormente coerenti con le specificità che caratterizzano l’IRCCS-
CRO di Aviano e la struttura di Oncologia Radioterapica e che quindi risulta maggiormente aderente 
alle finalità di ricerca e cura dell’Istituto; 

 
Vista la DGR n. 321 del 11.03.2022 recante: “LR 22/2019 – Linee annuali per la gestione del 

Servizio sanitario regionale per l’anno 2022. Approvazione definitiva; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 200 del 26.04.2022 avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del programma annuale e del Bilancio Preventivo 2022 corredata del parere 
del Collegio Sindacale”;  

 
Preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 300 del 30.06.2022 è stato adottato, 

in via definitiva, il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2022-2024 (P.T.F.P.) ai sensi degli 
artt. 6 e 6-ter del D.Lgs. 165/2001 s.m.e.i.; 
 

Precisato che al Direttore di Struttura in argomento va attribuito il trattamento economico, 
previsto dalle normative e dai CCNL vigenti area sanità, relativo al rapporto di lavoro e all’incarico 
conferito, precisando che la spesa troverà copertura nei conti 320.100.100.100.10 “Voci di costo a 
carattere stipendiale - DIR.MED.TEMPO IND.” e  320.100.100.100.20 “Retribuzione di posizione - 
DIR.MED.TEMPO IND” del Bilancio di competenza; gli oneri, da versarsi nella misura di legge, 
trovano copertura sul conto: 320.100.100.100.90.5 “Oneri Sociali DIRIGENZA MEDICA E 
VETERINARIA - TEMPO IND.”; l’IRAP, da versarsi nella misura di legge, verrà addebitata sul 
seguente conto: 400.100 “IRAP relativa a personale dipendente”; 
 

Tutto ciò premesso si propone di prendere atto delle risultanze dell’attività svolta dalla predetta 
Commissione di Valutazione come da verbale del 29.07.2022 e della nota prot CRO n. 14388 del 
11.08.2022. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta 

la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell’Ufficio Legale che attesta la legittimità del 

presente provvedimento; 
 
Preso atto delle risultanze dell’attività svolta dalla predetta Commissione di Valutazione come 

da verbale in data 29.07.2022; 
 
Ritenuto di conferire l’incarico di Direttore di Struttura Operativa Complessa Oncologia 

Radioterapica (disciplina: radioterapia) al dott. Maurizio Mascarin per le motivazioni espresse nella 
nota prot. CRO n. 14388 del 11.08.2022; 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

  
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 
del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua 
del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 
e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 

 
D E L I B E R A  

 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte integrante e 
sostanziale anche del dispositivo: 
 
1. di prendere atto delle risultanze dell’attività svolta dalla Commissione di Valutazione come da 

verbale in data 29.07.2022; 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 
 

2. di procedere con il conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Operativa Complessa 
Oncologia Radioterapica (disciplina: radioterapia) al dott. Maurizio per le motivazioni riportate 
nella nota prot. CRO n. 14388 del 11.08.2022; 

 
3. di stipulare con il dott. Maurizio Mascarin apposito contratto di diritto privato relativo all’incarico 

di direzione della predetta struttura complessa e conseguentemente di attribuire il relativo 
trattamento economico previsto dalla normativa e dal CCNL area sanità; 

 
4. di precisare che decorrenza, definizione dell’oggetto dell’incarico ed obiettivi da conseguire 

nell’ambito delle suddette funzioni saranno indicati nel contratto individuale di lavoro che verrà 
sottoscritto successivamente; 

 
5. di precisare inoltre che l’incarico in oggetto avrà durata quinquennale, con facoltà di rinnovo, 

previa verifica positiva al termine, e che lo stesso potrà cessare prima dell’ordinaria scadenza 
qualora dovessero sopravvenire, nel corso di vigenza, ragioni organizzative e/o disposizioni 
normative, legislative o regolamentari che comportino modifiche radicali all’assetto istituzionale 
aziendale e, in particolare, all’articolazione strutturale correlata all’incarico, tali da renderne 
impossibile la prosecuzione e/o per effetto delle disposizioni ordinamentali, previdenziali e 
disciplinari in materia; 
 

6. di dare atto che le imputazioni contabili sono quelle indicate in premessa. 
 
 
 
Allegati: verbale selezione 29.07.2022 
 
 
 
 



 Atto n. 391 del 11/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 11/08/2022 16:41:35
IMPRONTA: AD5C97FD53B4DD12709D80F0DF2CDA5DA4BE651B5418E8A681DA3C83AC566323
          A4BE651B5418E8A681DA3C83AC56632322F1599F5F0569D50069A83BA5A71E5B
          22F1599F5F0569D50069A83BA5A71E5B1380CE2312593B5B8A4485E8B04B67AC
          1380CE2312593B5B8A4485E8B04B67AC06DDE373ACF4F258045014AC33DBB31F

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 11/08/2022 16:51:51
IMPRONTA: 2742224E02AE6364F6CE872872C0EBB8A10A5C202778F93ACC16A9F4052FD83B
          A10A5C202778F93ACC16A9F4052FD83BEC3196AF9B50F06A4111927CFA1EA5BF
          EC3196AF9B50F06A4111927CFA1EA5BF3F86E54D58E85AC5D91335CF8587B3A6
          3F86E54D58E85AC5D91335CF8587B3A6F1CCB22B64B457CD888D8869E73014DF

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 11/08/2022 17:04:23
IMPRONTA: 08153D08A063973B8C00DEAFDDA5F9D96757FAEEE98628BBB9F863FCAD01C138
          6757FAEEE98628BBB9F863FCAD01C138D33F93FCB9E5E0211AE37C9EA680067A
          D33F93FCB9E5E0211AE37C9EA680067A59FA1484FB5BE973D1E2574240308884
          59FA1484FB5BE973D1E2574240308884AB276E3AD78B69FCECB200943E80758B

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 11/08/2022 17:12:19
IMPRONTA: A38396C18AED89CD6780076EBDD6FCC05C0BD269B9D4DC7231BE2F8A971AD2A1
          5C0BD269B9D4DC7231BE2F8A971AD2A17EE0B10A6B26C2B174C2B1C340F7EC8D
          7EE0B10A6B26C2B174C2B1C340F7EC8DB10110FFB56C9AB50851B7438DD66CDA
          B10110FFB56C9AB50851B7438DD66CDA3CE5F29640930D6194F357701FE536B6

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 11/08/2022 17:21:53
IMPRONTA: 11466FD9354E6583F77119C97A2BE5B97EFF2509411B09053291B1D2DECF9BF7
          7EFF2509411B09053291B1D2DECF9BF751E03D76AED182295AAF177599BC8A96
          51E03D76AED182295AAF177599BC8A9697F18CCF31A7D7E7F2112D8E607380E4
          97F18CCF31A7D7E7F2112D8E607380E45A138C2F02207EEF89D6016F5C75DC4C

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 11/08/2022 17:39:40
IMPRONTA: 515C1130B29A341251D4691E78B4DD4B59C64B1DD4EB949C70C7A8396053266E
          59C64B1DD4EB949C70C7A8396053266E5F2F16019964B5F9F1DACDF9D484FB63
          5F2F16019964B5F9F1DACDF9D484FB63F3D0D5DCE64FCA5408F032E6BAAD96B9
          F3D0D5DCE64FCA5408F032E6BAAD96B9707891F19D9A8A1377FDD1BD566B71D2



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 12/08/2022, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12/08/2022, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
- CAF CENTRO ATTIVITA' FORMATIVE  
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 12/08/2022 Silvia Pivetta 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 391 del 11/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVIA PIVETTA
CODICE FISCALE: PVTSLV87P50G888M
DATA FIRMA: 12/08/2022 16:53:38
IMPRONTA: 5D7FCCF93BB2C5A74E922C3C8DEC23B502195629A4F0BDC5FA0E8F4DC4260769
          02195629A4F0BDC5FA0E8F4DC4260769B63967A9D52B7B3EFC6F9D7FCA7ADA9B
          B63967A9D52B7B3EFC6F9D7FCA7ADA9B0944188180B095A0503ABAE66CC53247
          0944188180B095A0503ABAE66CC53247CFE29364E8974FDAAA6C5053A44FEA05


	1
	2

